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Wodzisław Śl., dn. 3 grudnia 2025 r. 

WRZ.0022.45.2025 

Protokół Nr 75/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 3 grudnia 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny  

Aleksandra Witoszek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 

Dezyderiusz Szwagrzak – Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 

w Wodzisławiu Śląskim 

Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

Józef Szymaniec – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych na realizację zadania z zakresu pomocy 

społecznej polegającego na prowadzeniu punktu wsparcia dla osób z 

niepełnosprawnościami okresie 1 stycznia 2026 roku do 30 września 2026 r.  

4. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu 

Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, 

ul. Wałowa 30.  
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5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia 

ulicy Augustyna Kwiotka w Rybniku do kategorii dróg powiatowych.  

6. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, 

a Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace oraz Gymnázium a Obchodní 

akademie, Orlová příspěvková organizace na rzecz realizacji transgranicznego projektu pn.: 

„Edukacja na pograniczu – EcoQuest 2026” przeznaczonego do dofinansowania w ramach 

programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie 

Silesia, PRIORYTET 4 (Współpraca instytucji i mieszkańców), Cel 4.2 – „Pogłębianie więzi 

transgranicznych mieszkańców i instytucji pogranicza czesko-polskiego”.  

7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku o udzielenie dotacji na rzecz realizacji projektu pod nazwą: „Powiatowy Festiwal 

Kultury” w ramach priorytetu „Kultura” ze środków Fundacji PZU.  

8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zbycie sterylizatora parowego MST-V 6-6-6 VS2, produkcji firmy 

Belimed AG, 

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem budynku portierni 

o powierzchni 16,24 m2 położonego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 51  

na rzecz Spółki - Apteka „ESKULAP" CZECH Sp. Jawna, ul. 26 Marca 55, 44-300 

Wodzisław Śląski, 

c) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie przez Powiatowy Zakład Zarządzania 

Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Powiat 

Wodzisławski na nieruchomości w Radlinie przy ul. Orkana 23 - stanowiącej własność 

Powiatu Wodzisławskiego.   

9. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 

roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 

d) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok, 

e) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041.  
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10. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego jednostki, 

b) opinia Komisji Budżetu Powiatu Wodzisławskiego dotycząca projektu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2026 rok, 

c) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

- o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego projekcie uchwały 

budżetowej na 2026 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 

- o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok, 

- o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego projekcie uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 

2026-2043. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 27 listopada 2025 r. 

13. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Skarbnik Mariusz Rakowski zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9 

podpunktu g) dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wystąpienia do Ministra Finansów w przedmiocie zgłoszenia negatywnych skutków nowego 

mechanizmu ustalania dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego oraz subwencji 

ogólnej dla Powiatu Wodzisławskiego.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszoną zmianę. 

Ad. 3  

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert 

złożonych na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu 

punktu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami okresie 1 stycznia 2026 roku do 30 września 

2026 r. (załącznik do protokołu). Dyrektor przypomniała, że w dniu 23 października 2025 r. 

został ogłoszony konkurs ofert na realizację ww. zadań, zatem zachodzi potrzeba powołania 

Komisji Konkursowej, która będzie opiniowała oferty złożone w tym konkursie. Następnie 

Dyrektor zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały, polegającą na zastąpieniu w składzie 

Komisji Konkursowej mecenasa Adama Dużego, który będzie nieobecny w najbliższym czasie, 

przez mecenasa Michała Gebla. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 665/2025 w ww. sprawie, uwzględniając zgłoszoną 

autopoprawkę. 
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Ad. 4 

Dyrektor ZAZ Dezyderiusz Szwagrzak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – 

Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, 

ul. Wałowa 30 (załącznik do protokołu). Dyrektor wyjaśnił, że tego typu uchwała jest corocznie 

podejmowana w celu zapewnienia funkcjonowania Zakładu. Wskazał, że stawka dotacji nie 

uległa zmianie w stosunku do roku 2024 i pozostaje na poziomie przyjętym przez Radę Powiatu 

na rok 2025. 

Starosta Leszek Bizoń zapytał, jak Zakład funkcjonuje przy dotychczasowej stawce w ciągu roku. 

Dyrektor ZAZ Dezyderiusz Szwagrzak poinformował, że stawka na rok 2025 bazowała 

na poziomie roku 2024 i obecnie przewiduje się utrzymanie jej również na 2026 r. Podkreślił, 

że sytuacja finansowa jest dynamiczna i zależy m.in. od wysokości dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego oraz wpływów z usług świadczonych przez Zakład. W bieżącym roku udało się 

pozyskać ponad 400 tys. zł środków zewnętrznych, co pozwoliło utrzymać dotację 

na dotychczasowym poziomie. Dodał, że przyszłoroczne finansowanie stoi pod znakiem 

zapytania, m.in. z uwagi na brak zwiększenia dotacji z PFRON, pomimo wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia. Decyzje w tym zakresie będą podejmowane w połowie przyszłego roku, 

po analizie liczby wniosków i dostępnych środków. Zapewnił, że Zakład stara się ograniczać 

koszty bieżącej działalności i pozyskiwać dodatkowe środki. 

Starosta Leszek Bizoń przekazał, że początkowo Dyrektor proponował podwyższenie stawki, 

jednak uzgodniono pozostawienie jej na poziomie z 2024 r. Zapewnił, że w razie konieczności 

brakujące środki zostaną uzupełnione w trakcie roku w dostępny sposób. Podkreślił, że obecnie 

budżet jest napięty, dlatego przyjęto ostrożne założenia finansowe. 

Dyrektor ZAZ Dezyderiusz Szwagrzak wyjaśnił, że Zakład aktywnie wnioskuje o środki 

zewnętrzne, a przystąpienie do związku zrzeszającego ZAZ-y ma na celu wspólną walkę 

o zwiększenie dotacji z PFRON, która w przeszłości wynosiła kilkanaście procent minimalnego 

wynagrodzenia, a obecnie wynosi ok. 7–8%. Podkreślił, że koszty płac rosną, a Zakład musi 

zapewnić pracownikom wynagrodzenie zgodnie z przepisami. Przedstawił sytuację na rynku 

usług pralniczych, wskazując na rosnące koszty energii oraz konkurencję ze strony dużych pralni 

przemysłowych. Podkreślił jednak, że działalność Zakładu jest stabilna, a jego nadrzędnym celem 

jest rehabilitacja i aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych. Poinformował, że Zakład 

planuje pozyskanie nowego dużego klienta, co wymagałoby zakupu dodatkowego magla 

elektrycznego wraz z instalacją paneli fotowoltaicznych, aby ograniczyć koszty energii. Zaznaczył, 

że pozyskiwane dochody i wypłacane wynagrodzenia mają również pozytywny wpływ na lokalny 

rynek. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą 

w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30.  

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia ulicy Augustyna Kwiotka 

w Rybniku do kategorii dróg powiatowych (załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśnił, 

że Miasto Rybnik, porządkując kategorie dróg po przejęciu byłej drogi wojewódzkiej 

ul. Raciborskiej oraz po otwarciu nowego śladu drogi wojewódzkiej łączącej Pszczynę 

z Raciborzem, dokonuje formalnej klasyfikacji poszczególnych odcinków. W związku z tym 

fragment ulicy stanowiący przecznicę do ul. Raciborskiej został zakwalifikowany jako droga 

powiatowa. Zgodnie z art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie drogi do kategorii 

dróg powiatowych przez Radę Miasta Rybnika wymaga uzgodnienia z zarządem sąsiedniego 

powiatu. W tym celu Miasto Rybnik zwróciło się o wydanie stosownej opinii. 

Po przeanalizowaniu dokumentacji w tej sprawie, proponuje się zaopiniować pozytywnie 

zaliczenie ulicy Augustyna Kwiotka w Rybniku do kategorii dróg powiatowych.   

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 666/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Józef Szymaniec przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim, a Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace oraz 

Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová příspěvková organizace na rzecz realizacji 

transgranicznego projektu pn.: „Edukacja na pograniczu – EcoQuest 2026” przeznaczonego 

do dofinansowania w ramach programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych 

Projektów w Euroregionie Silesia, PRIORYTET 4 (Współpraca instytucji i mieszkańców), Cel 4.2 – 

„Pogłębianie więzi transgranicznych mieszkańców i instytucji pogranicza czesko-polskiego” 

(załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśnił, że na podstawie doświadczeń z październikowego 

wydarzenia „Powiat Express”, które cieszyło się dużym zainteresowaniem, pojawiła się 

możliwość pozyskania środków z Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia na działania 

edukacyjne. W związku z wymaganiami programu Interreg zaproponowano zmianę nazwy 

projektu na „Edukacja na pograniczu – EcoQuest 2026”. Partnerstwo z dwiema czeskimi 

szkołami ma umożliwić udział ok. 100 uczniów ze strony czeskiej oraz ułatwić organizację 

przedsięwzięcia. Naczelnik poinformował, że w przypadku uzyskania dofinansowania możliwe 

będzie m.in. sfinansowanie transportu dla uczestników ze strony czeskiej. Podkreślił, 

że rozmowy z potencjalnymi partnerami zostały już przeprowadzone i szkoły te są 
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zainteresowane współpracą. Wskazał również, że projekt uzyskał wstępną pozytywną opinię 

w Euroregionie, mimo ograniczonej puli środków. Zaznaczył, że planowane działania 

o charakterze edukacyjnym, ekologicznym, sportowym oraz językowym, wpisują się w założenia 

Programu i dają realną szansę na uzyskanie dofinansowania.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.  

Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Józef Szymaniec przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o udzielenie 

dotacji na rzecz realizacji projektu pod nazwą: „Powiatowy Festiwal Kultury” w ramach 

priorytetu „Kultura” ze środków Fundacji PZU (załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśnił, 

że choć Fundacja PZU preferuje przede wszystkim organizacje pozarządowe, to przygotowywany 

ww. projekt wpisuje się w zakres możliwych dofinansowań, co daje szansę na uzyskanie 

wsparcia finansowego. Poinformował, że całkowita wartość projektu wynosi 52.600 zł, z czego 

45.000 zł stanowiłoby wnioskowane dofinansowanie, a wkład własny Powiatu – 7.600 zł. 

Podkreślił, że wkład własny jest stosunkowo niewielki, a pozyskanie środków pozwoliłoby 

obniżyć koszty organizacji Festiwalu dla budżetu powiatu. W związku z tym Naczelnik zwrócił się 

z prośbą o wyrażenie zgody na aplikowanie do Fundacji PZU. Dodał, że wnioski złożone 

po 31 października 2025 r. będą rozpatrywane w styczniu 2026 r. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 667/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 8 a) 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie sterylizatora parowego MST-V 6-6-6 VS2, produkcji firmy Belimed AG 

(załącznik do protokołu). Starosta wyjaśnił, że sterylizator parowy stał się zbędny w związku 

z uruchomieniem nowej sterylizatorni w Szpitalu. Wyjaśnił, że urządzenie było wykorzystywane 

przed remontem, w starych pomieszczeniach, natomiast obecnie cały proces sterylizacji odbywa 

się w nowej sterylizatorni i w związku z tym istnieje w pełni uzasadniona potrzeba jego zbycia. 

Wartość szacunkową urządzenia określono na 50.000 zł. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 668/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 8 b) 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem budynku portierni 

o powierzchni 16,24 m2 położonego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 51  na rzecz 

Spółki - Apteka „ESKULAP" CZECH Sp. Jawna, ul. 26 Marca 55, 44-300 Wodzisław Śląski (załącznik 

do protokołu). Starosta wyjaśnił, że chodzi o najem budynku znajdującego się przy wjeździe 

na teren Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, który nie jest już użytkowany jako 

portiernia, bo nie ma takiej potrzeby. Spółka planuje wykorzystać pomieszczenie na rozszerzenie 

działalności apteki, w tym uruchomienie punktu szczepień i opieki farmaceutycznej. Podkreślił, 

że zasadne jest zagospodarowanie nieużywanego budynku, aby mógł pełnić funkcję użytkową 

i przynosił dochody z najmu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 669/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 8 c) 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie przez Powiatowy Zakład Zarządzania 

Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Powiat Wodzisławski na nieruchomości 

w Radlinie przy ul. Orkana 23 - stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego (załącznik 

do protokołu). Starosta przypomniał, że inwestycja dotyczyła przystosowania budynku 

na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Wyjaśnił, że zadanie zostało ujęte w planie 

finansowym PZZN, który zrealizował inwestycję z udziałem środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład, co zwiększyło wartość nieruchomości. Obecnie ewidencję nieruchomości przy 

ul. Orkana 123 w Radlinie prowadzi Starostwo Powiatowe, dlatego zasadne jest przekazanie 

poniesionych nakładów inwestycyjnych, ujmowanych dotychczas jako środki trwałe w budowie 

w PZZN, na rzecz Starostwa, celem prawidłowego ujęcia środka trwałego w ewidencji majątku 

Powiatu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 670/2025 w ww. sprawie.   

Ad. 9 a) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik do protokołu). 
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Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy 

dokonać w:  

1) rozdziale 75095 w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych 

na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój 

infrastruktury usług społecznych poprzez zmianę sposobu użytkowania budynku byłego 

oddziału szpitalnego w Rydułtowach” (kwota 5.024,75 zł),  

2) dziale 801 w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe oraz pochodne dla pracowników szkół i placówek oświatowych w związku 

z koniecznością uzupełnienia planów finansowych do przewidywanych kosztów (kwota 

187.619,00 zł),  

3) dziale 855 w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych na utrzymanie 

dzieci w rodzinach zastępczych pochodzących z terenu powiatu wodzisławskiego, 

a umieszczonych w rodzinach znajdujących się na terenie innych powiatów (kwota 

50.000,00 zł).    

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 671/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 9 b) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w: 

1) rozdziale 70005 w związku z następującymi decyzjami Wojewody Śląskiego: 

a) Nr FBI.3111.251.1.2025 z dnia 14 listopada 2025 roku oraz Nr FBI.3111.242.1.2025 z dnia 

14 listopada 2025 roku zwiększającymi plan dotacji celowej przeznaczonej na wydatki 

dotyczące obsługi administracyjnej zadań zleconych związanych z gospodarką 

nieruchomościami (kwota zwiększenia 145.257,84 zł), 

b) Nr FBI.3111.244.4.2025 z dnia 14 listopada 2025 roku zmniejszającą plan dotacji celowej 

przeznaczonej na gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa (kwota 

zmniejszenia 42.000,00 zł); 

2) rozdziale 71015 w związku z następującymi decyzjami Wojewody Śląskiego: 

a) Nr 85/24.4143.6.60.2025.WOJ z dnia 6 listopada 2025 roku zwiększającą plan dotacji 

celowej przeznaczonej dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Wodzisławiu Śląskim przeznaczonej na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem 

jednostki (kwota zwiększenia 12.500,00 zł), 

b) Nr 85/24.3122.2.219.2025.ZW z dnia 13 listopada 2025 roku zwiększającą plan dotacji 

celowej przeznaczonej dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Wodzisławiu Śląskim przeznaczonej na wydatki związane z udziałem w warsztatach 

szkoleniowych (kwota zwiększenia 2.300,00 zł), 

c) Nr FBI.3111.36.103.2025 z dnia 14 listopada 2025 roku zmniejszającą plan dotacji 

celowej, przeznaczonej dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
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w Wodzisławiu Śląskim w związku z dostosowaniem planu wydatków do faktycznych 

potrzeb (kwota zmniejszenia 7.670,00 zł). 

3) rozdziale 75295 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.187.160.2025 z dnia 

24 listopada 2025 roku zmniejszającą plan dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań 

w ramach obszaru 2 Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 

w związku z przeniesieniem środków między częściami (kwota zmniejszenia 223.200,00 zł), 

4) rozdziale 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach z przeznaczeniem na zakup pakietów ubraniowych 

dla każdego ucznia oddziału przygotowania wojskowego – OPW rozpoczynającego naukę 

w I klasie w roku szkolnym 2025/2026 (kwota zwiększenia 33.640,00 zł), 

5) działach 801 i 854 w związku z przekazaniem przez Ministra Finansów dodatkowych 

środków z Funduszu Pomocy tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (kwota zwiększenia 

137.779,00 zł), 

6) rozdziale 80146 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.55.12.2025 z dnia 

14 listopada 2025 roku zmniejszającą plan dotacji celowej, która była przeznaczona 

na finansowanie wydatków związanych z zatrudnieniem nauczycieli w celu realizacji zadań 

doradcy metodycznego (kwota zmniejszenia 27.200,00 zł), 

7) rozdziale 85203 w związku z następującymi decyzjami Wojewody Śląskiego: 

a) Nr 85/24.3122.2.237.2025.ZW z dnia 14 listopada 2025 roku zwiększającą plan dotacji 

celowej, przeznaczonej na bieżącą działalność środowiskowych domów samopomocy 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi - Ośrodek Wsparcia Św. Hiacynta i Franciszek 

w Połomi (kwota zwiększenia 70.735,35 zł) oraz Powiatowy Ośrodek Wsparcia PERŁA 

w Wodzisławiu Śląskim (kwota zwiększenia 60.630,30 zł), 

b) Nr FBI.3111.39.13.2025 z dnia 12 listopada 2025 roku zmniejszającą plan dotacji celowej, 

która była przeznaczona na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 

dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” - Ośrodek Wsparcia Św. Hiacynta 

i Franciszek w Połomi (kwota zmniejszenia 4.726,33 zł) oraz Powiatowy Ośrodek 

Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim (kwota zmniejszenia 2.327,02 zł), 

8) rozdziale 85231 w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (kwota zwiększenia 5.580,00 zł).  

9) rozdziale 85321 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr 85/24.3122.2.212.2025.ZW 

z dnia 13 listopada 2025 roku zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej 

na dofinansowanie bieżącej działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności (kwota zwiększenia 69.249,00 zł). 

10) rozdziale 85510 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.45.23.2025 z dnia 

19 listopada 2025 roku zmniejszającą plan dotacji celowej, która była przeznaczona 

na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” w jednostkach 
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organizacyjnych wykonujących zadania w obszarze instytucjonalnej pieczy zastępczej (kwota 

zmniejszenia 70.062,54 zł).   

Skarbnik zwrócił się także o wyprowadzenie do przedstawionego projektu uchwały 

autopoprawki polegającej na uwzględnieniu środków w wysokości 485.000,00 zł wynikających 

z decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.187.251.2025 z dnia 27 listopada 2025 roku 

zwiększającej plan dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań w ramach obszaru 2 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 – „Doposażenie Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w sprzęt i urządzenia zwiększające poziom ochrony 

ludności”.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 672/2025 w ww. sprawie, uwzględniając zgłoszoną 

autopoprawkę. 

Ad. 9 c) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 

2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych 

na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik do protokołu). Skarbnik stwierdził, że zmiany 

ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych środków z Funduszu Pomocy 

z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 673/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 9 d) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok (załącznik do protokołu). Skarbnik 

wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie przez Radę Powiatu w dniu 27 listopada br. uchwały 

zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 674/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 9 e) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej (załącznik do protokołu). 

Skarbnik przekazał, że przeniesień z rezerwy celowej kwoty 60.200,00 zł dokonuje się na dział 

801 oraz 854 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski.   

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 675/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 9 f) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-

2041 (załącznik do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego w przedmiocie 

doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w załączniku Nr 1 do zmienionego uchwałami 

organu stanowiącego i wykonawczego budżetu Powiatu.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 676/2025 w ww. sprawie.  

Ad. 9 g) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wystąpienia do Ministra Finansów w przedmiocie zgłoszenia negatywnych skutków 

nowego mechanizmu ustalania dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

subwencji ogólnej dla Powiatu Wodzisławskiego (załącznik do protokołu). Skarbnik 

poinformował, że na polecenie Starosty przygotował projekt wystąpienia odnoszący się 

do zagadnień omawianych na posiedzeniu Zarządu oraz na posiedzeniach komisji Rady 

i podkreślił, że treść wystąpienia nie odbiega od tez prezentowanych podczas tych posiedzeń. 

Następnie Skarbnik odczytał proponowane wystąpienie, o następującej treści: 

„Zarząd Powiatu Wodzisławskiego pragnie wyrazić głębokie zaniepokojenie skutkami 

zastosowania nowego mechanizmu podziału dochodów samorządowych z tytułu PIT, CIT 

oraz subwencji ogólnej (zwanych dalej dochodami transferowymi), wynikającego z ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia 1 października 2024 r (Dz. U 

z 2024 r, poz. 1572 z późn. zm., zwana dalej ustawą o dochodach j.s.t.).  

W dniu 14 października 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

została przekazana przez Ministra Finansów i Gospodarki w trybie art. 39 ust. 1 ustawy 
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o dochodach j.s.t. informacja (pismo znak ST3.4750.28.2025) o ustalonych na 2026 rok 

kwotach: 

1) należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 

(PIT) i podatku dochodowym od osób prawnych (CIT), 

2) należnej subwencji ogólnej, wynikającej z kwoty ujętej w projekcie ustawy 

budżetowej, 

3) potrzeb finansowych, 

4) korekty z tytułu zamożności. 

Z treści otrzymanego dokumentu wynika, iż w roku 2026 do budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego (zwanego dalej Powiatem) wpłyną z budżetu państwa środki finansowe 

w następujących wysokościach: 

1) 179 901 611,00 zł z tytułu PIT, 

2) 9 940 004,00 zł z tytułu CIT, 

3) 20 270 709,00 zł z tytułu subwencji ogólnej. 

Oznacza to, iż w 2026 roku dochody transferowe zamkną się kwotą łącznie 

210 112 324,00 zł, co oznacza wpływy większe w stosunku do analogicznego okresu 

jedynie o kwotę 5 076 024,80 zł, tj. 2,48%, a więc nawet poniżej wskaźnika inflacji ujętego 

w „Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw”. Tak niski 

przyrost dochodów budzi głębokie zaniepokojenie organu wykonawczego, tym bardziej 

że w strukturze budżetu Powiatu stanowią one podstawę, zasadniczą kwotę dochodów 

bieżących, a więc tej części budżetu, która zapewnia prawidłowe i efektywne 

wykonywanie zadań przez jednostki organizacyjne Powiatu, takie jak szkoły 

ponadpodstawowe, jednostki pomocy społecznej, pieczy zastępczej itp. Gdyby odnieść 

kwotę przyznanych z budżetu państwa dochodów transferowych w wysokości 

210 112 324,00 zł do dochodów bieżących ogółem ustalonych w projekcie budżetu 

Powiatu na 2026 rok w wysokości 299 864 489,54 zł, to udział dochodów transferowych 

wyniósłby aż 70,07% dochodów bieżących ogółem. Gdyby w tej relacji uwzględnić jeszcze 

dotacje z budżetu państwa przekazywane przez wojewodę w trybie określonym w art. 143 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j., Dz. U.  z 2025 roku poz. 1483) w wysokości 22 040 679,00 zł, to transfery z budżetu 

państwa stanowiłyby już 77,42% dochodów bieżących ogółem. Z tego też powodu 

prawidłowe i adekwatne ustalenia kwot przekazywanych przez rząd jednostkom 

samorządu terytorialnego, a przede wszystkim tym, które działają w formie powiatu 

ziemskiego, będzie miało fundamentalne znaczenie dla prawidłowego prowadzenia 

gospodarki finansowej i tym samym wykonywania zadań ustawowych na rzecz 

mieszkańców lokalnej wspólnoty samorządowej.  

Niski, poniżej stopnia inflacji planowanej na 2026 rok, przyrost dochodów zrodził 

naturalną potrzebę porównania do innych jednostek samorządu terytorialnego, co miało 

dać odpowiedź na pytanie czy jest to problem dotykający jedynie Powiat, czy wszystkie 

bądź niektóre samorządy, a jeśli tak, to czy dysproporcje podziału dochodów mieszczą 

się w akceptowalnych granicach uwzględniających fakt działania jednostek na tym samym 

terytorium, wykonujących te same zadania i posiadających podobną strukturę 

organizacyjną. Przyjęto, że dochody transferowe powiatów ziemskich, a w zasadzie ich 

przyrost rok do roku nie powinien się różnić nadmiernie, tym bardziej iż brak jest 

jakichkolwiek informacji o zdarzeniach, które usprawiedliwiałby powstałe dysproporcje. 

Tymczasem analiza dochodów transferowych przyznanych 17 powiatom ziemskim 

województwa śląskiego (w oparciu o dane zawarte w załączniku do niniejszego pisma), 

w szczególności analiza dynamiki wzrostu ww. dochodów dostarcza dowodów, iż nie 
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wszystkie jednostki zostały „dotknięte” tak niskim jak Powiat zasileniem z budżetu 

państwa, i tak np.: 

1) powiat bielski - wzrost dochodów transferowych o 42 509 013,00 zł, tj. o 26,83%, 

2) powiat pszczyński - wzrost dochodów transferowych o 31 153 008,00 zł, tj. o 22,27%, 

3) powiat rybnicki - wzrost dochodów transferowych o 19 059 972,00 zł, tj. o 25,19%. 

Są też oczywiście „przegrani” rozwiązań zawartych w ustawie o dochodach j.s.t. 

Na przykład Powiat Zawierciański odnotował wzrost dochodów transferowych jedynie 

o 2 190 618,00 zł (1,41%), Powiat Myszkowski wzrost o 2 744 013,00 zł (3,28%), a Powiat 

Kłobucki o 4,698 994,00 zł (5,36%).  

Spośród 17 powiatów ziemskich 5 odnotowało dwucyfrowy relatywny wzrost 

dochodów transferowych, a więc 10-krotnie wyższy niż Powiat. W przestrzeni publicznej 

brak jest jakichkolwiek informacji usprawiedliwiających tak rażące dysproporcje 

w dostępie do środków publicznych.  

Skala różnic przekracza granice, które można byłoby uznać za rezultat różnic 

strukturalnych lub demograficznych. Nie sposób jej też wyjaśnić różnicą w poziomie 

realizowanych zadań obowiązkowych, które w powiatach ziemskich są przecież na 

zbliżonym poziomie. 

Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że nie zachodzą przesłanki kwestionowania 

technicznej poprawności obliczeń. Krytycznie należy natomiast ocenić sam mechanizm 

podziału i przyjęte w nim wskaźniki prowadzące do rażących i nieuzasadnionych różnic 

pomiędzy powiatami tego samego rodzaju. To pozwala na postawienie tezy, iż ustawowy 

mechanizm podziału dochodów transferowych pomiędzy samorządami może stanowić 

naruszenie zasady adekwatności (art. 167 Konstytucji RP), jak również zasady równości 

wobec prawa (art. 32 Konstytucji RP).  

Z treści art. 167 Konstytucji RP wynika że dochody jednostek samorządu 

terytorialnego powinny być „odpowiednie do przypadających im zadań”, a źródła 

dochodów powinny być „zapewnione w ustawie”. Zmianie zakresu zadań powinna 

towarzyszyć odpowiednia zmiana dochodów. Wypada więc zgodzić się z twierdzeniem, 

że adekwatność oznacza realną możliwość wykonywania zadań publicznych na poziomie 

wymaganym ustawami i standardami państwowymi. 

Należy uznać, iż kluczowy problem mechanizmu (algorytmu) przyjętego w ustawie 

o dochodach j.s.t. to fakt pomijania realnych kosztów wykonywania zadań przez jednostki 

samorządu, takich jak utrzymanie dróg powiatowych, kwestie finansowania zadań 

w zakresie pomocy społecznej. 

Kolejny problem, to fakt permanentnego niedoszacowania kosztów zadań w zakresie 

edukacji wykonywanych przez jednostki organizacyjne Powiatu. Potrzeby oświatowe na 

2025 rok ustalone zostały na poziomie 119 338 105,00 zł. Jak znacząco ten „szacunek” 

był oderwany od rzeczywistości niech świadczy fakt, iż aby zapewnić ciągłość 

wykonywania zadań ww. zakresie należało przesunąć z innych podziałek klasyfikacji 

budżetowej kwotę 12 740 500,00 zł. Tymczasem wzrost potrzeb oświatowych na 2026 rok 

wynosi jedynie 4 823 814,00 zł. Jest to kolejny oderwany, nieadekwatny parametr 

ustalania dochodów Powiatu, który spowoduje bardzo poważne problemy z wykonaniem 

budżetu w przyszłym roku. 

Równie dotkliwa dla Powiatu jest sprawa niedofinansowania zadań z zakresu 

administracji rządowej. Tylko w 2024 roku na pokrycie kosztów płacowych pracowników 

wykonujących zadania zlecone przeznaczono z innych niż otrzymane z budżetu państwa 

dochodów kwotę 5 067 915,85 zł. Stopień pokrycia wydatków otrzymaną z budżetu 

państwa dotacją celową wyniósł jedynie 22,17%. Perspektywa roku 2026 również nie jest 

optymistyczna. 
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Nowy algorytm nie bierze też pod uwagę zadłużenia samorządów. Planuje się iż na 

koniec 2026 roku dług Powiatu wyniesie 64 982 945,00 zł. Bez wnikliwej analizy można 

stwierdzić, iż jego wielkość w zdecydowanej mierze wynika z niedoszacowania zadań 

oświatowych i zleconych, wykonywanych przez Powiat. 

Mając na uwadze przedstawioną wyżej analizę skutków finansowych nowego 

algorytmu podziału dochodów jednostek samorządu terytorialnego, Zarząd Powiatu 

Wodzisławskiego stoi na stanowisku, iż przyznane na rok 2026 środki z tytułu udziałów 

w podatkach PIT i CIT oraz subwencji ogólnej pozostają nieadekwatne do zakresu 

ustawowych zadań powiatu. W związku z powyższym, działając w trosce o zapewnienie 

mieszkańcom Powiatu Wodzisławskiego należytego poziomu usług publicznych oraz 

w poczuciu odpowiedzialności za prawidłową realizację zadań państwowych, Zarząd 

Powiatu zwraca się do Pana Ministra z wnioskiem o udzielenie dodatkowego wsparcia 

finansowego dla Powiatu Wodzisławskiego w roku 2026, w formie: 

1. zwiększenia subwencji ogólnej, lub 

2. przyznania środków z rezerw celowych budżetu państwa, lub 

3. dedykowanego mechanizmu wyrównawczego kompensującego powstałe 

dysproporcje. 

Zarząd Powiatu prosi jednocześnie o rozważenie konieczności podjęcia prac 

analitycznych nad korektą mechanizmu podziału dochodów JST, tak aby w przyszłości 

zapewniał on zgodne z art. 167 Konstytucji RP adekwatne finansowanie zadań oraz równy 

i sprawiedliwy dostęp powiatów do środków publicznych, zgodnie z zasadą równości 

wyrażoną w art. 32 Konstytucji.” 

 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 677/2025 w sprawie wystąpienia do Ministra Finansów 

w przedmiocie zgłoszenia negatywnych skutków nowego mechanizmu ustalania dochodów 

własnych jednostek samorządu terytorialnego oraz subwencji ogólnej dla Powiatu 

Wodzisławskiego, akceptując zaproponowaną przez Skarbnika treść przedmiotowego 

wystąpienia. Jednocześnie Zarząd zdecydował, że treść wystąpienia do Ministra Finansów 

zostanie przesłana do wiadomości: Związku Powiatów Polskich, Śląskiego Związku Gmin 

i Powiatów, Przewodniczącego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Posłów 

i Senatora z regionu, jak również zostanie przekazana radnym powiatowym w materiałach 

sesyjnych. 

Ad. 10 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) zawiadomieniami kierowników o dokonaniu zmian w planach finansowych następujących 

jednostek budżetowych:  

- I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim 

– zawiadomienie nr 8 i nr 9 (załączniki do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 11 (załącznik 

do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie – zawiadomienie nr 5 (załącznik 

do protokołu), 
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- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach – zawiadomienie nr 5 (załącznik 

do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 9 

(załącznik do protokołu), 

- Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 19 

(załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim 

– zawiadomienie nr 16 (załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 18, nr 19 i nr 20 (załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Ośrodka Wsparcia Perła w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 4 

(załącznik do protokołu), 

- Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śl. – zawiadomienie nr 8 (załącznik do protokołu), 

- Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Gorzyczkach – zawiadomienie nr 3 (załącznik do protokołu),  

- Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 31 i nr 32 

(załączniki do protokołu). 

b) opinią Komisji Budżetu Powiatu Wodzisławskiego dotycząca projektu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2026 rok (załącznik do protokołu), 

c) opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

- o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego projekcie uchwały budżetowej 

na 2026 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi (załącznik 

do protokołu), 

- o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok (załącznik do protokołu), 

- o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-2043 

(załącznik do protokołu). 

 

Ad. 11 

Nie odnotowano. 

Ad. 12 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 27 listopada 2025 r. 

  



Strona 16 z 16 

Ad. 13 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 3 grudnia 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

 

Wodzisław Śl., dn. 10 grudnia 2025 r. 
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